
Expediente n.º: 250/2024
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas. Constitución de una Bolsa de trabajo 
Interesado: Varios

CONVOCATORIA  PARA  LA  CONSTITUCION  DE  UNA  BOLSA  DE  TRABAJO  DE  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO,  DEL  AYUNTAMIENTO  DE  CONSUEGRA,  EN  RÉGIMEN  DE  PERSONAL  LABORAL 
TEMPORAL, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE

Mediante la  presente se hace público el  siguiente Decreto de Alcaldía,  del  tenor literal  que 
sigue:

DECRETO DE ALCALDÍA DE 8 DE MARZO DE 2024 APROBANDO LISTA DEFINITIVA DE 
ADMITIDOS/EXCLUIDOS

Visto que, mediante decreto de Alcaldía de fecha 2 de febrero de 2023, fueron aprobadas las 
bases que han de regir  la convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de  
trabajo de Auxiliares Administrativo, como personal laboral temporal del Ayuntamiento de Consuegra.

Visto que las bases fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo Número  
26, de 7 de febrero de 2024.

Visto que, en fecha 4 de marzo de 2023, mediante decreto de Alcaldía, fue publicada en lugares  
previstos en la convocatoria, lista provisional de admitidos y excluidos.

Habiéndose resuelto las alegaciones presentadas en el plazo concedido al efecto y, en uso de 
mis atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de  
Régimen Local, y de conformidad con la base sexta de la convocatoria, RESUELVO:

PRIMERO. 

Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

- Relación de aspirantes admitidos:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***3911** ABELLAN SERRANO, CRISANTA

***4975** ALAMO NAVAS, INMACULADA

***0028** ALONSO GUTIERREZ, ANTONIO

***7222** ANDUJAR ORTIZ, JESUS

***5289** ARAGONES CASTAÑEDA, MARIA

***9317** AROCA MARTINEZ, VANESA

***9490** AVELLANEDA MOROTE, LORENA

***0216** BALLESTEROS CRIADO, MONICA

***2160** BEAMUD SOLÍS, SONIA

***8883** BENITEZ MONGE, RAQUEL

1



***4843** BRATU ATODIRESE, ANDREEA IOANA

***4032** BUSTOS LOZANO, RAÚL

***7944** CAMACHO VALDELLOS, IRENE

***2023** CAMPAYA MORALES, NADIA

***6067** CAMUÑAS RODRIGUEZ DE DIEGO, LETICIA

***3420** CAÑADILLA NOVILLO, IRENE

***1405** CAÑIZARES MARTIN, IVAN

***7644** CARRETERO RODRIGUEZ, JAIRO

***7261** CASAS MARTIN-BENITO, INMACULADA

***2132** CASTELLANOS CARRASCO, JOSE JAVIER

***8106** CENCERRADO DIAZ, SARA

***5826** CEPEDA NIEVES, BRENDA

***7029** CLEMENTE NUÑEZ, FRANCISCO JAVIER

***7621** CLEMENTE URRACA, MARIA

***6068** CLERICO CANALEJO, ANTONIO JOSE

***9901** COLLADO CANO, SILVIA

***4809** COLMENERO GONZALEZ, INMACULADA

***5526** CORPS LOPEZ, SORAYA

***2009** CORRAL CARRASCO, MARINA

***4469** COSTINA CHELE, CAMELIA

***9292** CRUZ SANCHEZ-GUIJALDO, SERGIO

***4633** CUERVA AGUDO, CARLOS

***4664** CUERVA DEL ALAMO ALAMO, MARTA

***9144** DE LA CRUZ DEL CASTILLO, MARIA ELENA

***6075** DE LA MATA MORA, MARIA MILAGROS

***1709** DELGADO RISUEÑO, JUAN JOSE

***9062** DIAZ ARROYO, FELISA MARIA

***5831** DIAZ REY, NOELIA

***9020** DIAZ RULLO LOPEZ, ALEJANDRO

***8055** DORADO CASANOVA, ALMUDENA

***6906** DURO TELLO, JOAQUIN

***0264** EL BOUJDDAINI GAMBOU, FATIMA

***8753** ENGENIOS SANCHEZ, MARIA ISABEL

***5718** ESCALONA ROMERO, IRENE

***6185** ESPADA GARCIA DE LA TORRE, MARIA JOSE

***8749** FERNANDEZ BERMEJO FERNANDEZ BERMEJO, SAUL

***7661** FERNANDEZ BLANCO, YOLANDA

***7362** FERNANDEZ DIAZ, DIEGO

***9882** FERNANDEZ GARCIA, MARIA

***4201** FERNANDEZ VILLASEÑOR, LAURA

***5307** FUENTES VERBO, ESMERALDA

***0427** GALAN GALLEGO, MARIA

***5379** GALAN GUTIERREZ, JESUS

***5164** GALAN PALMERO, MARIA JOSE

***6573** GALLEGO LOMAS, MONTSERRAT

2



***5773** GALLEGO PALOMINO, SONIA

***3417** GALLEGO RODRIGUEZ, MARIA

***4810** GARCIA DE LOS HUERTOS MORENO, MARIA DEL CARMEN

***0567** GARCIA FERNANDEZ-AMARO, LIDIA

***5701** GARCIA FERRER, SARA

***2679** GARCIA MARTIN, MARIA CRISTINA

***8327** GARCIA NOVILLO, OSCAR RAMON

***4709** GARCIA OSORIO GARCIA, ADRIANA

***6821** GARCIA PAVON, ENRIQUE ISMAEL

***2584** GARCIA RODRIGUEZ, ANTONIO

***5532** GOMEZ LOBO CIUDAD, LOURDES

***5830** GOMEZ-MIGUEL GONZALEZ, BLANCA GEMA

***3816** GONZALEZ DE LA ALEJA QUINTANILLA, CRISTINA

***4951** GONZALEZ RUBIO, ROSA MARIA

***6091** GONZALEZ SANCHEZ, ELENA

***6140** GUTIERREZ CAPUCHINO, BLANCA

***9806** GUTIERREZ MEDINA, MARIA DEL MAR

***2940** GUTIERREZ PINO, DIANA

***5830** GUTIERREZ ROMERO, BLANCA

***9632** HERRERA BERMEJO, CARLOS JAVIER

***1016** HERVAS RODRIGUEZ, MIRIAM

***8055** HIDALGO BARGUEÑO, MARIA TERESA

***4470** HOLGADO BULLON, JOSE JUAN

***2855** IGLESIAS PASTRANA, CRISTINA

***5653** INFANTES LAGUNA, MARIA ISABEL

***3792** INIESTA CRUZ, ELEUTERIA

***3441** JAIME MANZANEQUE, MARIA OLAYA

***6193** JAVEGA PALENCIA, AZAHARA

***5238** JIMENEZ SERRANO, ESTHER

***7718** LARA NOVILLO, SONIA

***7312** LILIBETH PISCO ZAMBRANO, GINA

***8060** LOPEZ DEL CAMPO, MILAGROS

***0079** LOPEZ MORENO, CRISTINA

***5795** LOPEZ-CAÑADILLA ROMERO, ESTHER

***7553** LOZANO CASTILLO, MARINA

***5335** LOZANO MANZANO, CARLOS

***5736** LOZANO TENDERO, SANDRA

***4938** LUENGO NOGUERA, MARIA

***3596** MANZANO CERVANTES, LAURA

***6015** MANZANO TENDERO, MARIA MAGDALENA

***8483** MARIBLANCA PATIÑO, CARMEN

***4821** MARTIN GALLEGO, MARIA DEL PILAR

***1309** MARTIN GARCIA, MARIA

***5493** MARTIN-BENITO ESCALONA, CAROLINA

***0850** MELENDEZ MONCADA, MILENA LLISELA

3



***4256** MOLINA JUSTEL, JESUS

***8921** MORALEDA MORALEDA, ISRAEL

***5152** MORALEDA PALOMINO, MARIA TRINIDAD

***6115** MORALEDA RODRIGUEZ, BEATRIZ

***5141** MORENO TABACO, EVA

***6939** MUÑOZ SANCHEZ, TOMAS

***2393** NAVARRO RODRIGUEZ, JOSE

***6129** NAVAS GONZALEZ, ANGELA

***8592** NICOLAS SANCHEZ, NOELIA

***3647** NIETO GARCIA-DE LOS HUERTOS, DIEGO

***2211** NIETO NIETO, ANGELA

***3030** NIEVES CORONADO, NEREA

***6761** OLIVA SANTA CRUZ, ELENA

***6761** OLMEDO QUINTANAR, JOSE MARIA

***9896** ORGAZ REDAJO, LOURDES

***5678** ORTIZ GUTIERREZ, JUAN CARLOS

***4508** PALOMINO MORALEDA, MARIA CARMEN

***6794** PALOMO ROMERO, BARBARA

***8932** PANIAGUA LEAL, ALBERTO

***1636** PARRA RODRIGO, ANA MARIA

***5307** PEREZ ARAGONES, MARIA JESUS

***5963** PEREZ GALAN, MARIA JESUS

***7304** PEREZ OLIVARES RODRIGUEZ, MARIA ASCENSION

***7263** PEREZ PALOMINO, MARIA VICTORIA

***0213** PLAZA MORALES, PALOMA MARIA

***5424** POLO GALVEZ, MARÍA

***4355** POZUELO SANCHEZ, JOSE RAMON

***4728** PRIVADO MORALES, EMILIANO

***3671** QUEVEDO SANCHEZ, MARY EMILDA

***5347** QUIJORNA NIETO, PATRICIA

***5116** QUIJORNA SELDAS, MARIA DE LOS ANGELES

***6335** RAMIREZ RODRIGUEZ, LAURA GIMENA

***4817** RAMOS PALOMINO, LEONCIO

***5877** REQUENA ROPERO, ESTER

***8410** REY PALOMINO, JOSE ANTONIO

***3603** RODRIGUEZ ARAQUE, MARIA ARANZAZU

***8115** RODRIGUEZ CANO, RAQUEL

***1304** ROIG RUIZ, AMADEO

***5987** ROMERAL VALLE, BLANCA

***8929** ROMERO ALBACETE, NOELIA

***8887** ROMERO GALVEZ, MARIA TERESA

***6023** ROMERO GOMEZ, MARIO

***1224** ROMERO ROMERAL, AITOR

***9463** RUIZ LOPEZ, SARA

***3866** SAEZ CAÑIZARES, DAMASO

4



***6005** SANCHEZ ARENAS, ANA

***2025** SANCHEZ CAMUÑAS, ANDRES

***5935** SANCHEZ DE LA NIETA ARAGONES, MARIA JESUS

***6866** SANCHEZ GARCIA, MARIA DEL CONSUELO 

***3678** SANCHEZ MONTES, JUAN CARLOS

***0248** SANCHEZ MORALES, FRANCISCO DE BORJA 

***0107** SANCHEZ ROMERO, LAURA

***7999** SÁNCHEZ ROPA, LUCÍA

***9690** SANCHEZ-TEMBLQUE MORENO-CID, JOSE LUIS

***9669** SOSOCA DEACONU, OANA MARIA

***8797** SPATACEAM BRANZEI, DANIEL IOAN

***6196** SUDITU, DENISA-IONELA

***4724** TAPIAL RODRIGUEZ, SUSANA

***4197** TARJUELO RODRIGUEZ, FERNANDO

***6654** TENDERO DIAZ, MARIA CARMEN

***4721** TORIJA GUADAMILLAS, ELISA

***4891** TORRES BORREGUERO, MARIA DEL CARMEN

***9246** UCENDO BARRILERO, MARIA JOSE

***4212** URBAN ALONSO, LUCIA

***8397** VALENTIN-FERNANDEZ GOMEZ, LAURA

***6091** VAQUERO MARIBLANCA, ALMUDENA

***2505** VAQUERO NAVAS, FERNANDO

***6953** VELASCO AVILES, MARIA DE FATIMA

***7307** YUSTE MARTIN, MARIA DE LAS NIEVES

***1922** YUSTE RODRIGUEZ, LARA

***5938** ZAMORANO CEBRIAN, SANDRA

***4696** ZAMORANO GARCIA-MORENO, BEATRIZ

***0264** ZULOAGA VERA, SONIA

- Aspirantes excluidos.  

No figuran aspirantes excluidos.

SEGUNDO. – Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, en la web municipal, sede  
electrónica de este Ayuntamiento  https://consuegra.sedelectronica.es/ y, en el Tablón de Anuncios, 
para mayor difusión.

TERCERO. –. Se recuerda que, la realización del ejercicio de oposición tendrá lugar el día  9 de 
marzo de 2024 a las 10:00 horas, en el CEIP Santísimo Cristo de la Vera Cruz, Edificio Don Gumersindo 
Díaz Cordoves, sito en plaza de España nº 18, Consuegra (Toledo).

 Se  realizará  llamamiento  único,  debiendo  presentar  los  aspirantes  la  documentación  de 
identidad acreditativa.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de reposición  

5

https://consuegra.sedelectronica.es/


potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el Alcalde-Presidente de 
este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo o, a su 
elección,  el que corresponda a su domicilio,  en el plazo de dos meses,  a contar desde el  día siguiente al  de la recepción de la presente  
notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer  el  recurso  de  reposición  potestativo  no  podrá  interponer  recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso 

que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

En Consuegra, a la fecha reseñada.

    La Alcaldesa                                                   
María Luisa Rodríguez García                            

6


